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Remissyttrande 

Slutna distributionssystem  

och interna nät 

Sveriges Allmännytta är bransch- och intresseorganisationen för 320 allmännyttiga 
kommunala och privata bostadsföretag som bygger och förvaltar hyresbostäder för alla i 
hela landet. Tillsammans har de över 980 000 hyresbostäder. Vi bistår våra medlemmar 
så att de kan vara långsiktiga och konkurrenskraftiga aktörer på bostadsmarknaden. På så 
sätt bidrar vi gemensamt till en hållbar utveckling – ekonomiskt, miljömässigt och socialt. 

 

Sveriges Allmännyttas synpunkter 

Sveriges Allmännytta tackar för möjligheten att lämna synpunkter på rubricerad rapport 
och promemoria. 
 
Sveriges Allmännytta delar Ei:s slutsats att IKN-förordningen är förenlig med 
elmarknadsdirektivet. IKN är en viktig del i omställningen till ett mer hållbart 
energisystem med lägre klimatpåverkan. 
 
Sveriges allmännytta tillstyrker Ei:s förslag till förändring i IKN-förordningen som 
kommer att möjliggöra ”ö-drift”. 
 
Sveriges allmännytta välkomnar de förtydliganden som Ei föreslår och vill samtidigt 
framhålla att handläggningstiderna för besked om undantag från nätkoncession idag är så 
pass långa att de bidrar till förseningar som kan medföra fördyrningar, förseningar och 
förändringar för bostadsprojekt, med negativa klimateffekter som följd. Sveriges 
Allmännytta hoppas därför att de förtydliganden som Ei föreslår bidrar till en kortare och 
mer effektiv handläggning. 
 
Sverige Allmännytta vill påpeka att nuvarande skattelagstiftning krånglar till det för 
IKN. Med nuvarande lagstiftning anses flera anläggningar inom ett IKN att betraktas som 
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en anläggning, vilket dels ökar redovisningskrav, dels medför energiskatt. 
 
Sveriges Allmännytta anser att lagen om energiskatt ska moderniseras så att 
elanläggningar på olika fastigheter i en energigemenskap inte ska slås ihop till en enda 
stor anläggning. Det är inte rimligt att elproducenter som delar el i ett lokalt nät ska 
förhindras att skapa ett hållbart energisystem på grund av skatteregler som inte går ihop 
med EU:s klimat- och energiambitioner. 
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